
13 چهارشنبه  26 مهر ۱۴02  شماره 8305

irannewspaper.ir irannewspaper

اجتماعی

4 میلیون قوطی شیرخشک در دو 
هفته آینده توزیع می شود

مشاور رسانه ای رئیس سازمان غذا و دارو گفت: 
در دو هفته آینده حدود چهار میلیون قوطی 
شیرخشک از طریق واردات تأمین و پس از 
انجام آزمایشات بسرعت در بازار و داروخانه ها 
توزیع و به مصرف کنندگان عرضه خواهد شد. 
 به گزارش فارس، سجاد اسماعیلی، مشاور 
رسانه ای رئیس سازمان غذا و دارو درخصوص 
تأمین  زمینه  در  سازمان  ین  ا اقدامات 
شیرخشک های عادی یا رگولار گفت: سازمان 
غذا و دارو در شش ماه گذشته اقدامات اساسی 
از جمله بازدیدهای میدانی از کارخانه های 
ی  کت ها شر و  ک  گمر  ، شیرخشک تولید 

پخش شیرخشک انجام داده است.
 برنامه توزیع این ماده غذایی طی بخشنامه ای 
به تمام معاونت های غذا و دارو ابلاغ شده 
و  نظارت  به  موظف  معاونت ها  و  است 
رصد میدانی هستند. علاوه برآن به تمام 
شرکت های توزیع کننده، بخشنامه ای ابلاغ 
شده است که براساس آن حتی در روزهای 
تعطیل هم موظف به توزیع و پخش شیرخشک 

  . هستند
اسماعیلی  تصریح کرد: این اقدامات باعث 
شده است که ما مشکل حاد و بحرانی در زمینه 
تأمین شیرخشک نداشته باشیم. همچنین 
تولیدکنندگان با جدیت وارد عرصه شده اند و 

میزان تولیدات خود را افزایش داده اند.

 

راه اندازی سامانه »مسیر« برای 
مدیریت خدمات مشاوره خانواده

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران از فعال سازی سامانه 
مدیریت خدمات مشاوره خانواده قوه قضائیه 

در 8 شهرستان استان تهران خبر داد. 
به گزارش فارس، ابوالفضل نیکوکار در نشستی 
که در مجتمع قضایی خانواده یک با حضور 
سرپرست مجتمع و قضات خانواده برگزار 
شد، گفت: سامانه »مسیر« در شهرستانهای ری، 
شهریار، دماوند، ملارد، رباط کریم، پاکدشت، 
ورامین و قرچک با پیگیری های این معاونت در 
مهرماه سال جاری فعال سازی خواهد شد. وی 
گفت: تعداد مراکز ملاقات فرزندان طلاق با 

همکاری شهرداری تهران افزایش یافت.

مرور

 

رئیس انجمن ریه ایران درباره عوارض 
کووید 19 بر ریه برخی از مبتلایان 
گفت: »خوشبختانه بیش از 90 درصد 
افرادی که به کرونا مبتلا شدند صحت 
و سلامت کامل پیدا کردند اما در این 
میان بخشی از مردم دچار عوارض 
بعد از بیماری روی ریه هایشان شدند 
که نیاز به کار تحقیقاتی و علمی برای 
شناسایی و درمان این بیماران دارد.«
دکتر مصطفی قانعی، فوق تخصص 
ریه، در آستانه کنگره سه روزه 
بیماری های ریوی در گفت و گو با 
»ایران« افزود:»درباره حل مشکل 
عوارض کووید طولانی و مشکلاتی 
که برای ریه مبتلایان ایجاد کرده 
است، بیانیه ای از سوی انجمن ریه 
ایران تهیه شده که در کنگره سه روزه 
بیماری های ریوی، بررسی می شود و 
نتیجه آن در اختیار معاونت درمان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
وزارت  تا  قرار می گیرد  پزشکی 
بهداشت جمع بندی راه حل درمان 
عوارض ناشی از کرونا را به کلیه 
متخصصین ریه کشور اعلام کند.«

ایجاد غده در ریه به خاطر 
سی تی اسکن مکرر در همه گیری کرونا 

دکتر مصطفی قانعی با اشاره به یکی 
دیگر از عوارض کرونا بر ریه افراد گفت: 
»یکی از موضوع ها که در کنگره هم 
مورد بحث قرار خواهد گرفت، ایجاد 
غده در ریه است. متأسفانه بعد از 
کووید 19 به دلیل سی تی اسکن های 
متعددی که مردم انجام دادند، در 
ریه عوارضی یافت شده که موجب 
نگرانی گروهی از مردم شده است. 
متخصصان امر به دنبال روشی علمی 
و منطقی برای درمان و بهبود بیماران 
به طور یکسان در کشور هستند.« وی 
افزود: »رسالت انجمن ریه آن است 
که برای مردم ایران یک تنفس و ریه 
سالم را به ارمغان بیاورد و طول مدت 
بیماری را کاهش دهد. به همین 
منظور باید بسته کامل آموزشی را به 
متخصصان داخلی، پزشکان و پرستاران 
ارائه دهیم. خوشبختانه نقشه علمی 
بیماری های تنفسی استخراج شده و 
کاملاً در دسترس است که باید به چه 
شیوه ای تا یک دهه آینده برای کشور 
برنامه ریزی کنیم و به چه بخش هایی 

باید بیشتر توجه کنیم.«
معضل جدی مصرف بی رویه 

آنتی بیوتیک در کشور
به گفته دکتر قانعی یکی از مشکلات 
در درمان بیماری های عفونی، نحوه 

تشخیص آن از سوی پزشکان است. 
وی در این باره خاطرنشان کرد: 
برخی از پزشکان نمی توانند بیماری 
ویروسی و حساسیتی را از بیماری های 
عفونی به خوبی جدا سازی کنند 
و همین امر سبب تجویز نادرست 
و افزایش مصرف آنتی بیوتیک در 
کشور می شود. یکی از برنامه های 
انجمن ریه ایجاد بسته ای آموزشی 
برای مصرف منطقی آنتی بیوتیک از 
طریق آموزش و همکاری بین بخشی 
با وزارت بهداشت است تا بتوانیم به 
مرور این مشکل را حل کنیم. این فوق 
تخصص ریه با اشاره به آمار دو برابری 
مصرف آنتی بیوتیک در کشور نسبت 
به سایر کشورها افزود: »آمار مصرف 
آنتی بیوتیک در ایران بسیار گسترده 
است، البته برخی از مصارف بجاست 
و برای جلوگیری از عفونت ها تجویز 
می شود اما با توجه به شیوه مصرف 
آنتی بیوتیک در سایر کشورها، در ایران 
دوبرابر بیشتر از حد مجاز آنتی بیوتیک 
مصرف می شود. این درحالی است که 
مقاومت به آنتی بیوتیک که معمولاً بر 
اثر مصرف بیش از اندازه آن به وجود 
می آید، یکی از عوامل مرگ و میر به 
شمار می رود. به گونه ای که بر اساس 
گزارش های جهانی تا سال ۲۰۵۰ مرگ 
و میر ناشی از مقاومت به آنتی بیوتیک 

بیشتر از سرطان خواهد بود«.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران از تأمین زیرساخت برقی سازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت و 
انعقاد قراردادهای لازم با شرکت های 
سازنده خودرو و موتورسیکلت برای تأمین 

اتوبوس، تاکسی و موتورسیکلت برقی در 
سال آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا، محسن هرمزی با اعلام 
اینکه با همکاری دولت، گام اول را برای 
برقی کردن وسایل حمل و نقل عمومی 

پایتخت برداشته ایم، افزود: تفاهمنامه 
سه جانبه ای بین شهرداری تهران، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو 
درخصوص برقی سازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی تهران امضا شده و اخیراً هم با 

وزیر صمت، مفاد تفاهمنامه مذکور را برای 
انجام هماهنگی های لازم با شرکت های 
خودروساز به منظور تأمین به موقع 
اتوبوس ها و تاکسی های برقی، مورد 

بازخوانی و بررسی قرار دادیم.

هرمزی درباره جزئیات این قراردادها 
هزار   ۱۰ تأمین  برای  داد:  توضیح 
دستگاه تاکسی برقی و ۱۰۰ هزار دستگاه 
موتورسیکلت برقی در قالب انعقاد 
قراردادهای جداگانه اقدام کرده ایم، 

ضمن اینکه برای تأمین ۱۰۰۰ دستگاه 
اتوبوس برقی نیز در قالب دو قرارداد 
اقدام کرده ایم و به دنبال انعقاد قرارداد 
دیگری برای تأمین ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس 

هستیم. دیگر 
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دهیم

در آستانه برگزاری کنگره بیماری های ریوی در گفت و گو با »ایران« اعلام شد

 متخصصان به دنبال روشی منطقی  برای درمان عوارض کرونای طولانی مدت
بر  ریه هستند

۱۰ درصد از جمعیت کشور آسم دارند

شیوع 10 درصدی آسم در کشور
طبق آمار سازمان جهانی بهداشت، 
نزدیک به 340 میلیون نفر در جهان 
مبتلا به آسم هستند و این بیماری 
شایع ترین بیماری مزمن کودکان هم 
محسوب می شود. پیش بینی می شود 
که طی یک دهه آینده تعداد مبتلایان 
به آسم به بیش از 100 میلیون نفر 
افزایش یابد. طبق همین آمارها روزانه 
بیش از هزار نفر در جهان به علت 

آسم جانشان را از دست می دهند.
رئیس انجمن ریه ایران گفت: شیوع 
آسم به طور میانگین در کشور حدود 
۱۰درصد است. این آمار در کودکان 
بیشتر است. یکی از مهم ترین علل 
ابتلا به آسم آلودگی هواست. آلودگی 
هوا نه تنها بیماری ریوی کودکان را 
افزایش داده، بلکه سبب افزایش 
بیماری های قلبی و عروقی در کودکان 

هم شده است.
این فوق تخصص ریه خاطرنشان 

کرد: بیماری های مزمن تنفسی از 
جمله آسم که این روزها با افزایش 
آلایندگی های محیطی در میان افراد 
جامعه به ویژه کودکان رو به گسترش 
است از مشکلات عمده بهداشتی در 
کشور به شمار می رود. بر اساس 
آخرین آمار، بروز آسم در جمعیت 
کودکان و نوجوانان حدود ۱۱ درصد 
و در جمعیت بالغ حدود ۹ درصد 
برآورد می شود و به طور میانگین 
شیوع علائم آسم در کل جمعیت 
۱۰ درصد است. البته با توجه به 
عوارضی که می تواند در پی داشته 
باشد همین آمار هم قابل توجه 

» . ست ا
این فوق تخصص ریه در خصوص 
به  بتلا  ا هش  کا ی  ر ها هکا ا ر
بیماری هایی همچون آسم در کشور 
و عوارض آن گفت: »ما به افراد یارانه 
بنزین می دهیم و در طرف مقابل 
برای افرادی که به خاطر آلودگی هوا 

دچار بیماری می شوند یارانه دارو در 
نظر می گیریم تا فشار مالی بر اقتصاد 
خانواده ایجاد نشود. بهتر است برای 
کاهش آلودگی هوا هم مشوق هایی 

در نظر بگیریم.«
رئیس انجمن ریه ایران، درباره کنگره 
سه روزه بیماری های ریوی که از فردا در 
سالن همایش های بین المللی شهید 
بهشتی برگزار می شود، گفت: »این 
اولین گردهمایی فوق تخصص های 
ریه بعد از پشت سر گذاشتن پاندمی 
اطلاعات  آن،  در  که  وناست  کر
درخصوص عوارض باقی مانده از 
ویروس کرونا در بدن افراد، نحوه 
درمان و همچنین عوارض ناشی از 
آلودگی هوا و مشکلات ناشی از افزایش 
مصرف سیگار در جامعه و... مورد 
بحث و تبادل اطلاعات قرار می گیرد. 
همچنین در حاشیه این همایش 
فناوری های لازم را طی کارگاه هایی به 

همکاران آموزش خواهیم داد.«

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران خبرداد

انعقاد قرارداد تأمین 1۰۰۰ اتوبوس، 1۰ هزار تاکسی و 1۰۰هزار موتورسیکلت برقی


